
 

 

 

Závěrečný 
účet 

31. prosince 

2013 
Souhrnné informace o hospodaření Mikroregionu Nový Dvůr za rok 2013 
včetně účetních výkazů v podobě příloh.                                                                                    
Vypracovali:  Ing.  Marta Moravčíková, Mgr. Tomáš Salava 

Mikroregion 
Nový Dvůr 



 

1                Závěrečný účet 

 

 
Obecné údaje 

 

Název právnické osoby :     Mikroregion Nový Dvůr 

 

Sídlo :                               696 05 Milotice č. 1 

 

IČ :                                   70960631 
 

Právní forma :                    Územní samosprávný celek, dobrovolný  

                                        Svazek obcí 

 

Rozvahový den :                31. 12. 2013 

 

 

 

 

 

 

                                              

 

 
Vyvěšeno:  

 

 
Sňato: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet je možné shlédnout na www.novy-dvur.cz 

 

 

 
 



 

2                Závěrečný účet 

 

 

 

 

Orgány svazku 

 
Shromáždění starostů :  

 
obcí  Milotice, Ratíškovice, Skoronice, Svatobořice-Mistřín,  

Vacenovice, Vlkoš 

 

 

Předseda svazku:             od 17.12.2010                Ing. Terezie Čičáková 

 

Místopředseda svazku:       od 17.12.2010                 Ing. Jana Bačíková 

 

     

 

 

Příspěvky jednotlivých obcí v roce 2013 / á 50,- Kč na obyvatele/ 

 

Milotice                                96.050                 1.921 obyvatel 

Ratíškovice                         204.050                4.081        “ 

Skoronice                              26.800                   536        “ 

Svatobořice-Mistřín            178.550                3.571        “ 

Vacenovice                         110.000                2.200        “ 

Vlkoš                                     52.300                1.046       “ 

 

Celkem                              667.750              13.355 obyvatel mikroregionu 

 

 

 

 

 

 

 

Seznam příspěvků a dotací za rok 2013 
 

pol. 4121 – příspěvky obcí celkem     667.750 

pol. 4121 – příspěvek obcí (Rozvojová studie)                                      21.331 

pol. 4121 – příspěvek obcí (Náklo)                                                        36.000 

pol. 4121 – příspěvek obcí (Mzdy konírna)                                           20.000 

pol. 8123 – návratná finanční výpomoc                                                472.500 

 

       CELKEM:                 1.217.581 



 

3                Závěrečný účet 

 

Rozpočet roku 2013 

 

 

PŘÍJMY 

Schválený 
1. 

změna 2. změna 3. změna Celkem položka   

4121 Členské příspěvky 667 800       667 800 

2111 Příjmy z poskytovaných služeb                10 000   36 400   46 400 

4113 Dotace SZIF - studny 566 000   -566 000   0 

4113 Dotace SZIF - Náklo 306 000   -306 000   0 

4121 
Příspěvky obcí - Náklo(Milot. 
Ratíš.,Vac.) 42 000   -6 000   36 000 

4121 Příspěvek Vacenovice - konírna  20 000       20 000 

2329 Příjmy z úroků 1 000     -500 500 

2143 Kurzové rozdíly       100 100 

4116 Dotace ÚP - mzdy konírna   124 700 22 000   146 700 

2111 Příjmy - konírna   120 000 11 000   131 000 

2111 Pojistná škoda - cyklostezka Ratíškovice   14 900     14 900 

2111 Příjmy - trh     115 800   115 800 

4121 Příspěvky obcí - Kyjovské Slovácko     21 300   21 300 

  1 612 800 259 600 -671 500 -400 1 200 500 

FINANCOVÁNÍ                                                     

8115 Zapojení zůstatku na BÚ                       46 100 -100 200 -205 300 472 900 213 500 

8123 Dlouhodobé finanční výpujčky     472 500 -472 500 0 

CELKEM PŘÍJMY + FINANCOVÁNÍ 1 612 800 159 400 -404 300 0 1 414 000 

                                                        

VÝDAJE 

          odv.,par.   

6409 Osobní náklady (mzdy) 400 000       400 000 

6409 Nájem kanceláře 20 000       20 000 

6409 Provozní režie (ener.,drob.nákup,telef.) 250 000     25 000 275 000 

6409 Příspěvek - Region Slovácko 5 000       5 000 

3329 Projekt SZIF- Náklo 348 000 20 000 -175 000   193 000 

6409 Projekt ROP  20 000 15 000     35 000 

3317 Nájem konírny + provoz                                             50 000   20 000 -25 000 45 000 

3317 Mzdy - konírna   176 800 15 300   192 100 

3317 Drobný materiál - konírna   25 000 25 000   50 000 

6409 Pojistná škoda - cyklostezka Ratíškovice   16 000     16 000 

6409 Výdaje - trh     68 200   68 200 

6409 Výdaje - Kyjovské Slovácko     21 300   21 300 

CELKEM 1 093 000 252 800 -25 200 0 1 320 600 

FINANCOVÁNÍ           

8114 Vrácení finanční výpomoci 565 900 -93 400 -379 100   93 400 

CELKEM VÝDAJE + FINANCOVÁNÍ 1 658 900 159 400 -404 300 0 1 414 000 

 

    

 



 

4                Závěrečný účet 

 

 Schválené dotace roku 2013 

 

 

 

 

Název projektu 
Poskytovatel 

dotace 

Celková 

částka 
Dotace Spoluúčast Stav dotace 

Studie obnovy a 

využití kulturního 

dědictví historické 

oblasti Nákla 

SZIF 348 000    306 000 42 000 Schválená  

CELKEM   348 000    306 000 42 000   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 

 

Příloha č. 1: Plnění rozpočtových příjmů a výdajů 

Příloha č. 2: Majetek DSO MND 

Příloha č. 3: Výsledek hospodaření 

Příloha č. 4: Přehled úvěrů 

Příloha č. 5: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013  

Příloha č. 6: Závěrečný účet za rok 2013 

Příloha č. 7: Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, FIN, Příloha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5                Závěrečný účet 

Příloha č. 1 

 

 

  

Mikroregion Nový Dvůr rok 2013 IČ 70960631 

    I. Plnění rozpočtových příjmů a výdajů 
 

Souhrnné porovnání  
  

    Příjmy 
   

    
Skupina příjmů 

Rozpočet 
schválený 

Skutečnost Rozdíl 

Daňové příjmy   0,00 Kč 0,00    

Nedaňové příjmy 11 000,00 Kč 300 114,00 Kč 289 114,00    

Kapitálové příjmy   0,00 Kč 0,00    

Přijaté dotace 1 601 800,00 Kč 893 021,00 Kč -708 779,00    

Celkem příjmy 1 612 800,00 Kč 1 193 135,00 Kč -419 665,00    

    

    Výdaje 
   

    
Skupina výdajů 

Rozpočet 
schválený 

Skutečnost Rozdíl 

Běžné výdaje 1 093 000,00 Kč 1 267 981,83 Kč 174 981,83    

Kapitálové 
výdaje   25 000,00 Kč 25 000,00    

Celkem výdaje 1 093 000,00 Kč 1 292 981,83 Kč 199 981,83    

    

    
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci  -99 846,83 Kč 

   
 

    
1. Výdaje DSO byly o 99.846,83 Kč vyšší než příjmy roku 2013. 

 
2. DSO byl v roce 2012 poskytnut vratný finanční příspěvek  od obcí ve výši 565.911 Kč, 
protože jsme neobdrželi dotaci za projekt "Ubývá míst, kam chodívala pro vodu". Tato 
dotace bude obdržena v roce 2014 a DSO do 31.05.2014 vrátí finanční příspěvek obcím 
mikroregionu ve výši 472 491. Příspěvek ve výši 93.420 Kč byl v roce 2013 již vrácen obci 
Skoronice                                             

3. Zůstatek na BÚ k 31.12.2013 činí  187.648,45 Kč. 

 



 

6                Závěrečný účet 

 

Příloha č. 2 

 

 

Majetek DSO Mikroregion Nový Dvůr Milotice k  31. 12. 2013 

 

 
druh majetku stav k 1.1.                   stav k 31.12. 

 

dlouh.nehmotný majetek    418.000,-             330.000,- 

stavby                                                      10.039.755,58                        10.616.565,14 

samostatné movité věci    214.619,28             135.694,22 

drobný dlouh.hmotný majetek 1.778.083,40          1.668.846,50 

nedokončené stavby 1.543.280,-                    1.568.280,- 

oprávky k drobnému majetku                 - 2.514.755,84                         - 2.621.322,36 

 

CELKEM: 11.478.982,42         11.698.063,50 

 
 

 

zásoby 
 

poskytnuté provozní zálohy                         0                 0 

pohledávky za rozpočtové příjmy    0        566.000,- 

ostatní pohledávky    0            8.000,- 

 

CELKEM:    0                    574.000,- 

 

 

 

ceniny 550,-              1.650,- 

základní běžný účet 380.915,28                   187.648,45 

krátkodobý úvěr 0                   0 

 

CELKEM: 381.465,28        189.298,45 

 

 

 

AKTIVA  DSO 11.860.447,70      12.461.361,95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7                Závěrečný účet 

 

 

Příloha č. 3 

 
 

II.   Saldo příjmů a výdajů 

 

Mikroregion Nový dvůr Rok 2013 

1 Výnosy celkem 1 564 273,08 

2 Náklady celkem 1 611 804,93 

3 Rozdíl (+ přebytek, – schodek ) -47 531,85 

4 Výsledek hospodaření  -47 531,85 

   

   III. Stavy na účtech 

   1 231 XX 187 648,45 

2 069 XX 0,00 

3 

251 XX 0,00 

253 XX 0,00 

4 316 XX 0,00 

5 377 XX 0,00 

6 316 XX 0,00 

7 462 XX 0,00 

8 066 XX 0,00 

9 371 XX 0,00 

  Aktiva celkem 187 648,45 

10 326 XX-462 XX  0,00 

11 281 XX 0,00 

12 378 XX 0,00 

13 452 XX 472 491,00 

14 455 XX 0,00 

15 459 XX 0,00 

  Pasiva celkem 472 491,00 

16 Rozdíl celkových aktiv a pasiv -284 842,55 

   

   Rozdíl III.Stavy na účtech a II. Saldo příjmů a 

výdajů -237 310,70 



 

Příloha č. 4 

 

 

     
Tabulka č.1b 

Obec/DSO: Mikroregion Nový Dvůr Milotice 
 Okres: Hodonín 
 

      Přehled úvěrů, půjček a návratných finančních výpomocí přijatých obcemi a dobrovolnými svazky obcí od peněžních  

ústavů, jiných fyzických a právnických osob v roce 2013 (bez organizačních složek státu a státních fondů) 

      

      

Účel úvěru 
Výše úvěru 
(v tis. Kč)* 

Poskytovatel úvěru 
Termín 

splatnosti 

Úroková 

Způsob ručení sazba 

v % 

1 2 4 5 6 7 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

Obec/DSO celkem 0,00         

*) V případě přijatého úvěru v cizí měně se uvádí údaj v cizí měně 

   



 

 

Příloha č. 5 

 

 

 



 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 

 



 

 


